
13 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

اإنَّ الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار

بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً

وبعد الاطلاع على الفقرة )1( من المادة الثالثة، والمادة ال�صابعة من نظام الت�صجيل العيني للعقار، 

ال�صادر بالمر�صوم الملكي رقم )م/91( وتاريخ 1443/9/19هـ.

وبعد الاطلاع على الفقرة )ب( من البند )1( من المادة الثانية، والمادة الحادية ع�صرة من اللائحة 

التنفيذية لنظام الت�صجيل العيني للعقار، ال�صادرة بقرار مجل�س الاإدارة رقم )20/1/ت/22( وتاريخ 

1444/1/27هـ.

وبعد الاطلاع على مح�صر اللجنة العليا للت�صجيل العيني للعقار رقم )10( وتاريخ 1446/11/27هـ، 

ورقم )6( وتاريخ 1445/8/15هـ، المت�صمن اقتراح الاأحياء الواقعة في المناطق العقارية في منطقة 

المدينة المنورة.

يقرر ما يلي:

 اأولًا: الموافقة على اإعلان الت�صجيل العيني في المناطق العقارية في منطقة المدينة المنورة: )المنطقة 

العقارية ال�صابعة ع�صرة، المنطقة العقارية الثامنة ع�صرة، المنطقة العقارية التا�صعة ع�صرة، المنطقة 

العقارية الع�صرون، المنطقة العقارية الحادية والع�صرون، المنطقة العقارية الثانية والع�صرون، 

المنطقة العقارية الثالثة والع�صرون، المنطقة العقارية الرابعة والع�صرون، المنطقة العقارية الخام�صة 

والع�صرون(، ح�صب البيانات المو�صحة في الجدول اأدناه:

اإعلان الت�شجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة

قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم )4600009065( وتاريخ 1446/12/23هـ

المنطقة العقارية السابعة عشرة

أرقام المخططاتأسماء المخططاتالمنطقة العقارية

م/م/1318جزء من المخطط العام لروؤى المدينةالسابعة عشرة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: المدينة المنورةالمنطقة: المدينة المنورة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 9

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 1.38 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع ظهير بن رافع

يحدها �صرقاً: �صارع الاأعمدة

يحدها جنوباً: طريق علي بن اأبي طالب

يحدها غرباً: طريق الملك فهد بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 14

المنطقة العقارية الثامنة عشرة

أرقام المخططاتأسماء المخططاتالمنطقة العقارية

م/م/1318جزء من المخطط العام لروؤى المدينةالثامنة عشرة

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: المدينة المنورةالمنطقة: المدينة المنورة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 1

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.142 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: منطقة جبلية

يحدها �صرقاً: طريق اأبوبكر ال�صديق 

يحدها جنوباً: طريق الملك في�صل بن عبدالعزيز

يحدها غرباً: منطقة جبلية

خارطة المنطقة العقارية



15 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: المدينة المنورةالمنطقة: المدينة المنورة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 1

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.466 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع عبيدة بن همام

يحدها �صرقاً: طريق الملك خالد بن عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �صارع ربعي بن رافع بن زيد

يحدها غرباً: �صارع علقمة بن ن�صلة

خارطة المنطقة العقارية

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمة

المنطقة العقارية التاسعة عشرة 

أرقام المخططاتأسماء المخططاتالمنطقة العقارية

م-م-1336مخطط �صركة المقر للتطوير والتنمية )م�صروع الماجدية(التاسعة عشرة



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 16

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: المدينة المنورةالمنطقة: المدينة المنورة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 30.134

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 44.84 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع �صعد بن خيثمة

يحدها �صرقاً: طريق علي بن اأبي طالب

يحدها جنوباً: طريق الملك خالد بن عبدالعزيز

يحدها غرباً: طريق اأم منيع اأ�صماء بنت عمرو الاأن�صارية

خارطة المنطقة العقارية

   

المنطقة العقارية العشرون 



17 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمة

بيانات المخططات

أرقام المخططات أسماء المخططات اسم الحي المنطقة العقارية

000323-030107-0301 مو�صى محمد عبدالله المو�صى

حي الرمانة 

العشرون

000326-030107-0301 مو�صى محمد عبدالله المو�صى

000327-030107-0301 مو�صى محمد عبدالله المو�صى

م\م\1057 محمد هادي اأحمد عبدالرحمن البرقاوي )المعدل(

م-م-1065 �صركة ال�صمامة للتنمية العقارية و�صركة عبدالرحمن الطوالة القاب

م-م-1064 المعدل اأحمد محمد عبيد القثمي

م\م\1050 جزء من يو�صف الاأحمدي واأحمد الكليبى وعبدالعزيز المطوح

000-030107-0301 جزء من وائل غازي ح�صن حكيم و�صالح عبدالرحمن علي �صحيمان

000324-030107-0301 جزء من مو�صى محمد عبدالله المو�صى

000325-030107-0301 جزء من مو�صى محمد عبدالله المو�صى

634\ت\1413\ث جزء من منطقة الهجرة -حي ال�صوران-ث

634\ت\413\�س جزء من منطقة الهجرة- حي �صوران-�س

876\1420\ت جزء من عو�س عبدالله �صعيد الظاهري

001620-030107-0301 جزء من �صركة قواعد الاإنماء للاإن�صاء والتطوير المحدودة

735\ت\1416 �صمو الاأمير �صطام بن �صعود بن عبدالعزيز

حي الروابي 

8\1410\ف تق�صيم اأر�س حي عالية

983\م\م خالد بن محمد بن عبا�س ال�صاعري ون�صر بن عمر بن مقبول الحطامي

4240707 عبدالله اأحمد محمد باعبود

634\ت\1413\ق منطقة الهجرة - حي �صوران - ق

634\ت\1413\ك منطقة الهجرة - حي �صوران - ك

634\ت\1413\ى منطقة الهجرة - حي �صوران - ى

634\ت\1413\ن منطقة الهجرة - حي �صوران - ن

م\م\944 جزء من تخطيط اأر�س م�صعب محمد عبدالله الزويدى وعبدالمح�صن بن عبدالمح�صن

703\ت\1415 جزء من مخطط اأر�س/ال�صريف/ نايل م�صهور الحارثي

634\ت\1413\ت حي �صوران - المنطقة ت

حي الغراء 

634\ت\1413\ت حي �صوران - المنطقة ت

634\ت\413\�س منطقة الهجرة - حي �صوران - �س

634\ت\1413\ج منطقة الهجرة- حي �صوران - ج

634\ت\1413\ر منطقة الهجرة - حي �صوران – ر

م\م\944 جزء من تخطيط اأر�س م�صعب محمد عبدالله الزويدى وعبدالمح�صن بن عبدالمح�صن



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 18

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمة

بيانات المخططات

أرقام المخططات أسماء المخططات اسم الحي المنطقة العقارية

م/م/1088 حمد عبدالله المحي�صن و�صلمان اللهيبي وفار�س البلوي

حي النبلاء 

العشرون

003398-030107-0301 خالد بن محمد بن �صعد العجلان

002030-030107-0301 عبدالله �صليمان الراجحي

002037-030107-0301 عبدالله �صليمان الراجحي

002034-030107-0301 عبدالله �صليمان الراجحي

003135-030107-0301 علي بن محمد �صالح ال�صيف

م/م/1048 في�صل هليل حمدان الفريدي

م/م/1094 مخطط وائل بن غازي حكيم و�صالح بن عبدالرحمن ال�صليمان

634\ت\1413\ف منطقة الهجرة - حي ال�صوران - ف

001620-030107-0301 جزء من �صركة قواعد الاإنماء للاإن�صاء والتطوير المحدودة

876\1420\ت جزء من عو�س عبدالله �صعيد الظاهري

634\ت\413\�س جزء من منطقة الهجرة - حي �صوران - �س

م-م-1087 جزء من موؤ�ص�صة حمد عبدالله حمد المحي�صن العقارية

000324-030107-0301 جزء من مو�صى محمد عبدالله المو�صى

000325-030107-0301 جزء من مو�صى محمد عبدالله المو�صى

000-030107-0301 جزء من وائل غازي ح�صن حكيم و�صالح عبدالرحمن علي �صحيمان

م\م\1050 جزء من يو�صف الاأحمدي واأحمد الكليبي وعبدالعزيز المطوح

634\ت\1413\و منطقة الهجرة - حي �صوران - و

حي �صوران 

634\ت\413\هـ منطقة الهجرة - حي �صوران - هـ

634\ت\1413\ز منطقة الهجرة - حي �صوران - غير معروف 3

634\ت\1413\د منطقة الهجرة - حي �صوران - د

634\ت\413\ب حي �صوران- المنطقة ب

634\ت\1413\اأ )اأ( منطقة الهجرة - حي ال�صوران

م\م\1052 جزء من حمد بن عبدالله حمد المحي�صن - منطقة المناهل - منطقة الهجرة

4230915 اأمانة المدينة المنورة

جزء من حي الحديقة

4230918 اأمانة المدينة المنورة

4230913 اأمانة المدينة المنورة

4230910 اأمانة المدينة المنورة

4230920 اأمانة المدينة المنورة

4230922 اأمانة المدينة المنورة



19 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمةإعلان التسجيل العيني للعقار في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

بيانات المخططات

أرقام المخططات أسماء المخططات اسم الحي المنطقة العقارية

4180326 اإفراز الاأمانة حي ال�صد

جزء من حي ال�صد 

العشرون

14\ع\1401 زهير حافظ

003001002/3001/212349 في�صل عبدالله اإبراهيم الجديعي

م\م\1146 مخطط مجمع مدار�س العلوم ال�صرعية

م/م/1077 مخطط محمد اأمين ال�صباعي ال�صريف

634\ت\1413\ط منطقة الهجرة - حي �صوران - ط

634\ت\1413\ل منطقة الهجرة- حي �صوران - ل

634\ت\1413\م منطقة الهجرة - حي �صوران - م

634\ت\1413\ح جزء من ح - منطقة الهجرة -  حي �صوران

م\م\1052 جزء من حمد بن عبدالله حمد المحي�صن - منطقة المناهل - منطقة الهجرة

703\ت\1415 جزء من مخطط اأر�س/ ال�صريف/ نايل م�صهور الحارثي

4211166 اأحمد حمزة عوي�صة وعبدالرحمن حمزة عوي�صة

جزء من حي العهن 

26\374\ع زيد الروي�صان العنزي

9\ف\1411 �صمال عالية

946\ت\1422 عبدالله حامد الهاجوج

745\ت\1416 عبدالله عبا�س محمد عمر ع�صيلان

26\357\ع محمد ح�صن دقاق و�صركائه

1837-1-�س-المعدل جزء من اإ�صكان المدينة المنورة

634\ت\1413\ع  بدون

جزء من حي رهط 

3136-030107-301 اأحمد بن عبدالله بن محمد الكليبي

003137-030107-0301 اأحمد بن عبدالله بن محمد الكليبي

003001002/3001/198113 خالد عبيد محمد الجربوع

001418-030107-0301 عبدالغنى بن عبدالله بن ح�صن المهنا

3032-030107-301 عبدالله بن محمد بن مبارك المنيع

م-م-1333 عو�س عوا�س ماطر الرميثي

م-م-1329 فهد فاهد اأبو ربعه وعبدالله �صالم ال�صحيمي ومحمد بركى اللهيبي

م-م-1233 مخطط ال�صهداء

634\ت\413\�س منطقة الهجرة - حي ال�صوران �س - 1

م-م-1308 نافع عامر المطرفي

م-م-1087 جزء من موؤ�ص�صة حمد عبدالله حمد المحي�صن العقارية

624\ت\1413 جزء من عبدالرحمن مهل الرحيلي جزء من حي وادي مذينب 

1837-1-�س-المعدل جزء من اإ�صكان المدينة المنورة جزء من حي وادي مهزور



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 20

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمة

المنطقة العقارية الحادية والعشرون

أرقام المخططاتأسماء المخططاتاسم الحي المنطقة العقارية

الحادية والعشرون

جزء من حي �صكة الحديد

مخطط الاأمانة 10\ت

مخطط العزيزية 6\ت

مخطط العزيزية

جزء من مخطط العزيزية 5\ت\1

645\ت\1414

6\ت

3\ت\1405

935\ت

جزء من حي العزيزية

مخطط العزيزية 5\ت

مخطط العزيزية 5\2\ت

جزء من مخطط العزيزية 5\ت\1

5\ت

936 م-م

935\ت

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: المدينة المنورةالمنطقة: المدينة المنورة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 8.121

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 10.89 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: طريق الاإمام م�صلم 

يحدها �صرقاً: طريق الملك �صعود بن عبدالعزيز

يحدها جنوباً: طريق الملك خالد بن عبدالعزيز

 يحدها غرباً: �صارع مهاجر التيمي

خارطة المنطقة العقارية



21 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: المدينة المنورةالمنطقة: المدينة المنورة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 1.846

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 2.88 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع مابور القبطي

  يحدها �صرقاً: �صارع مالك بن الح�صحا�س

يحدها جنوباً: طريق الاإمام البخاري

يحدها غرباً: �صارع �صفيان بن يزيد

خارطة المنطقة العقارية

المنطقة العقارية الثانية والعشرون 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمةإعلان التسجيل العيني للعقار في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

أرقام المخططاتأسماء المخططاتاسم الحي المنطقة العقارية

الثانية والعشرون

جزء من حي �صكة الحديد
مخطط الاأمانة

جزء من مخطط غرب اأبو مرخه -10ت

م\م\1018

873\ت\1420

873\ت\1420جزء من مخطط غرب اأبو مرخه -10ت جزء من حي المقر



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 22

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: المدينة المنورةالمنطقة: المدينة المنورة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 121

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.272 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: �صارع م�صعود بن عامر 

يحدها �صرقاً: طريق الملك خالد بن عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �صارع مطر بن الغنوي

يحدها غرباً: �صارع مطر بن الغنوي

خارطة المنطقة العقارية

المنطقة العقارية الثالثة والعشرون 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمةإعلان التسجيل العيني للعقار في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

أرقام المخططاتأسماء المخططاتاسم الحي المنطقة العقارية

873\ت\1420جزء من مخطط غرب اأبو مرخه -10تجزء من حي طابةالثالثة والع�صرون



23 الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5094

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: المدينة المنورةالمنطقة: المدينة المنورة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 153

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.253 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: طريق الملك عبدالله بن عبدالعزيز

يحدها �صرقاً: �صارع قباء

يحدها جنوباً: �صارع عر�س 10 اأمتار 

يحدها غرباً: �صارع �صلمة بن وهب بن الاأكوع

خارطة المنطقة العقارية

المنطقة العقارية الرابعة والعشرون 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمةإعلان التسجيل العيني للعقار في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

أرقام المخططاتأسماء المخططاتاسم الحي المنطقة العقارية

جزء من حي الحديقةالرابعة والع�صرون
اأمانة المدينة المنورة

جزء من حي الروابي

4180668

605\ت\1413



قرارات وأنظمة الجمعة 2 محرم 1447هـ 27 يونيو 2025م
السنة 103 العدد 5094 24

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: المدينة المنورةالمنطقة: المدينة المنورة

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�صريةعدد قطع الاأرا�صي ح�صب المخططات: 110

اأرقام المخططات: بالمرفقاتم�صاحة المنطقة العقارية: 0.132 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�صتقبال الطلبات: 2025/10/16متاريخ بداية ا�صتقبال الطلبات: 2025/7/13م

طريقة ا�صتقبال الطلبات:

 عن طريق من�صة ال�صجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.

الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�صجل العقاري.

 وزارة العدل.

 موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �صمالًا: منطقة مفتوحة

يحدها �صرقاً: طريق الملك خالد بن عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �صارع مطرف بن الكاهن الباهلي

يحدها غرباً: �صارع مطرف بن الكاهن الباهلي

خارطة المنطقة العقارية

المنطقة العقارية الخامسة والعشرون 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بمنطقة المدينة المنورة .. تتمةإعلان التسجيل العيني للعقار في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

أرقام المخططاتأسماء المخططاتاسم الحي المنطقة العقارية

873\ت\1420جزء من مخطط غرب اأبو مرخه -10تجزء من حي المقرالخامسة والعشرون

ثانياً: تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد اإعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة 

العامة للعقار )ال�صجل العقاري( خلال فترة الت�صجيل، ويتم اإيقاف توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء 

مدة الاإعلان للمنطقة العقارية من قبل وزارة العدل وينقل الاخت�صا�س للهيئة بعدها.

ثالثاً: تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الاإعلان.

رابعاً: الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

اإعلان المناطق العقارية اإلى الهيئة العامة للعقار.

ك واأ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات  خام�صاً: على ذوي ال�صاأن من ملاّا

الت�صجيل العيني الاأول للعقار من خلال المن�صة الاإلكترونية لل�صجل العقاري اأو مراكز الخدمة، واإرفاق 

كل ما يثبت اأملاكهم وحقوقهم من م�صتندات خلال المدة المحددة لا�صتقبال الطلبات من خلال الرابط الاآتي: 

Eservices.rer.sa.

�صاد�صاً: يُن�صر هذا القرار في الجريدة الر�صمية، واإحدى ال�صحف اليومية التي ت�صدر في منطقة العقار، 

وعبر المن�صة الاإلكترونية لل�صجل العقاري، وح�صابات الهيئة العامة للعقار في مواقع التوا�صل، وعلى 

اللوحات في مداخل المنطقة العقارية.

�صابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�صجيل العيني الاأول للعقار.

والله الموفق.

الرئي�س التنفيذي      

عبدالله بن �شعود الحماد      


